УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

 общеразвивающего вида «Сказка»

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка»)

628128, улица Матросова,14, п. Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра

тел/факс 8 (34672) 46-526

ПРИКАЗ

15 февраля 2023 г.                                                                                                                № 81-од

п. Унъюган

О внесении изменений в инструкцию о мерах пожарной безопасности

МБДОУ «ДСОВ «Сказка»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.10.2022 № 1885 «О внесении

изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», в целях

актуализации локальных актов МБОУ ЦО № 1, содержащих требования пожарной

безопасности приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 изменения и дополнения в инструкцию о мерах

пожарной безопасности МБОУ ЦО № 1 (далее – Инструкция), утвержденную

приказом МБДОУ «ДСОВ «Сказка» №09-од от 11.01.2021г.

1.1. В пункте 2.2.2 раздела 2 Инструкции:

 абзац третий изложить в следующей редакции:

«– использовать чердаки, технические, подвальные, подземные и цокольные этажи, подполья,

вентиляционные камеры и другие технические помещения для организации мастерских, а также

для хранения продукции, оборудования, мебели и других предметов, за исключением случаев,

установленных нормативными документами по пожарной безопасности;»;

 абзац четвертый после слов «на окнах» дополнить словом «подвалов»;

 в абзаце шестом слова «размещение инженерных коммуникаций и оборудования»

заменить словами «размещение инженерных коммуникаций, оборудования и других

предметов»;

 абзац седьмой признать утратившим силу;

 абзац девятый изложить в следующей редакции:

«– устраивать в лестничных клетках кладовые и другие подсобные помещения, а также хранить

под лестничными маршами и площадками вещи, мебель и другие предметы, выполненные из

горючих материалов;».

1.2. Абзац третий пункта 2.3.1 раздела 2 Инструкции изложить в следующей редакции:

«– обеспечивать геометрические параметры эвакуационных путей, установленные

требованиями пожарной безопасности при размещении в помещениях и на путях эвакуации (за

исключением лестниц и лестничных клеток) технологического, выставочного и другого

оборудования, а также сидячих мест для ожидания;».

1.3. Абзац четвертый пункта 2.3.2 раздела 2 Инструкции изложить в следующей редакции:

«–загромождать эвакуационные пути и выходы мебелью (за исключением сидячих мест для

ожидания) и предметами (за исключением технологического, выставочного и другого

оборудования) на путях эвакуации, у дверей эвакуационных и аварийных выходов, в переходах

между секциями, у выходов на крышу (покрытие), а также демонтировать лестницы, поэтажно

соединяющие балконы и лоджии, лестницы в приямках;».

1.4. Дополнить Инструкцию новым разделом следующего содержания:

«9. Перечень должностных лиц, являющихся дежурным персоналом на объекте защиты

9.1. Дежурным обслуживающим персоналом в образовательной организации являются:

 в дневное время – охрана ООО ЧОП «Вавилон

 ночное время – охрана ООО ЧОП «Вавилон»

Дежурный персонал назначается и освобождается от обязанностей приказом руководителя

образовательной организации и (или) договорами на оказание услуг.

9.2. Каждый вновь принимаемый на работу сотрудник на должность, относящуюся к

дежурному персоналу, должен быть ознакомлен под подпись с настоящей Инструкцией и

пройти проверку на знание настоящей Инструкции, а также Правил противопожарной

безопасности, действующих в образовательной организации.

9.3. Перед заступлением на смену дежурный персонал должен принять у сдающего смену

контролируемый объект, проверить исправность и рабочее состояние всех противопожарных

и иных систем оповещения.

9.4. По окончании смены сотрудник должен передать контролируемый объект заступающему

на смену, уведомить его о возникших во время его дежурства инцидентах (если таковые

имелись), передать оборудование.»

2. Ответственному за пожарную безопасность Веремеенко Т.Н. организовать и провести с

работниками МБДОУ «ДСОВ «Сказка» внеплановый противопожарный инструктаж в срок до

01.03.2023.

3. Делопроизводителю Янобековой О.В. ознакомить с настоящим приказом ответственных

работников под подпись.

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за пожарную

безопасность МБДОУ «ДСОВ «Сказка» Веремеенко Т.Н.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                                                С.М. Заплатина

 С приказом ознакомлены:

«_____»_________2023г._______________/Веремеенко Т.Н.

«_____»_________2023г._______________/Янобекова О.В.

		2025-04-01T12:54:14+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "СКАЗКА"